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Złego stanu zdrowia i choroby nie powstrzymują
granice narodowe i podobnie powinno być z badaniami medycznymi. Globalne problemy
zdrowotne wymagają globalnych wysiłków.

Praca ponad granicami, wymiana wiedzy i zasobów oraz rozwiązywanie wspólnych problemów to
ważne zasady i kluczowy atut unijnych badań i innowacji w medycynie. Projekt EU-LAC HEALTH jest
tego doskonałym przykładem. Koordynatorem podjętych w październiku 2011 r. starań o poprawę
globalnej współpracy w ramach badań medycznych jest hiszpański Narodowy Instytut Zdrowia
Carlos III.

Nadrzędnym celem EU-LAC HEALTH jest zdefiniowanie szczegółowego planu, który posłuży
decydentom i innym interesariuszom za przewodnik po przyszłych działaniach na rzecz
podejmowania wspólnych badań medycznych przez UE, Amerykę Łacińską i Karaiby. Plan działania
jest i będzie stale uzupełniany o wkład czołowych naukowców, decydentów, właścicieli programów
i innych interesariuszy.

Zważywszy na powyższe zorganizowana została seria warsztatów, aby informować na bieżąco
o postępach prac nad projektem. Ostatnie, otwarte przez Keillora Rojasa, wiceministra ds. nauki
i technologii Kostaryki, odbyły się w dniach 26-27 lutego w Madrycie.

W czasie warsztatów, piątych od rozpoczęcia przedsięwzięcia, poinformowano, że podejście
ukierunkowane politycznie posłuży za podstawę opracowywania planu działania, aby dostarczyć
ustawodawcom i instytucjom finansującym nowe informacje o tym, jak optymalnie koordynować
i finansować wspólne badania medyczne między dwoma regionami.

Ogłoszono także podjęcie w ramach projektu znaczących wysiłków w celu powiązania
i koordynowania dwóch ważnych obszarów polityki, silnie zaangażowanych w finansowanie badań
medycznych, to jest: polityki naukowo-technicznej i międzynarodowej współpracy na rzecz rozwoju.

Rafael De Andres Medina, koordynator projektu z Hiszpanii, zauważył: „Cenne opinie w toku
dyskusji i entuzjastyczne, zaangażowane reakcje publiczności dowodzą ogromnego potencjału
i potrzeby wspólnego podejścia, aby skutecznie zorganizować współpracę badawczą w ramach
EU-LAC HEALTH”.

„Wszystkie wartościowe dane wyjściowe i wejściowe z dyskusji zostaną uwzględnione w dalszych
pracach nad planem działań i interakcjach z realizowanymi inicjatywami”.

Powstało już kilka grup roboczych, koncentrujących się między innymi na bezpieczeństwie
żywnośc iowym,  b io różnorodnośc i  i  zmian ie  k l imatu ,  ICT  ( techno log iach
informacyjno-komunikacyjnych) oraz energii odnawialnej i  zdrowiu.

Na warsztatach poświęconych planowaniu działań w Hiszpanii prelegenci podkreślili potrzebę



włączenia różnych obszarów polityki badań medycznych, w tym zarządzania i finansowania,
zarządzania naukowego oraz interesariuszy w toku realizacji inicjatywy.

Przyznano jednak, że mimo ogromnego potencjału naukowego obydwu regionów, UE i Ameryki
Łacińskiej, należy mieć na uwadze różnice między nimi przy planowaniu współpracy. Uzgodniono
także, że infrastruktury badawcze na potrzeby współpracy między UE a Ameryką Łacińską
i Karaibami nadal wymagają dalszych prac.

Kolejne warsztaty EU-LAC HEALTH mają się odbyć pod koniec października.

Więcej informacji:

EU-LAC HEALTH
http://www.eulachealth.eu

Karta informacji o projekcie:
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/101369_pl.html

Źródło: www.cordis.europa.eu

http://laboratoria.net/aktualnosci/21167.html
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Czy historia epidemii wpływa na współczesne
zachowania społeczne?
Historia epidemii może wpływać na współczesne zachowania społeczne.

 
21-02-2025

Dzień Nauki Polskiej
Święto upamiętniające dokonania polskich naukowców.

 
21-02-2025

Analiza DNA stolca źródłem bardziej
wiarygodnych informacji o diecie
Informuje pismo „Nature Metabolism”.

 
21-02-2025
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Przyjmowanie witaminy E w czasie ciąży
Może zmniejszyć ryzyko alergii na orzeszki ziemne u dzieci.
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Naukowcy bliżej naprawdę autonomicznej
sztucznej inteligencji
Ma znaleźć zastosowanie w przeróżnych dziedzinach.
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Sonda Einsteina wykryła nietypową parę
gwiazd
Rozbłysk promieni X pochodzący od niezwykłej dwójki gwiazd.
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Polski komputer LeopardISS przetestuje
przetwarzania danych na orbicie
Przetwarzanie danych na orbicie to intensywnie rozwijający się sektor.

 
21-02-2025

Dwa nowe obiecujące leki przeciwko łysieniu
Powiedział lekarz trycholog dr Artur Kierlach.
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